Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с.

Языково муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

(МОБУ СОШ с. Языково)

ПРИКАЗ

19.08. 2019  № 260-ОД

с. Языково

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" (от 29.12.2012 N 273-ФЗ), федеральными государственными

образовательными стандартами среднего общего образования, распоряжением

ПравительстваРеспублики Башкортостан от 13 августа 2019 года №867-р, с учетом

мнения обучающихся 10 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Внедрить в 10 классах МОБУ СОШ с. Языково с 02.09.2019 года

образовательный проект «Взлетай»:

кейсы «Говори свободно!», «Интернативный башкирский» и«Научись играть в

шахматы!»  за счет часов внеурочной деятельности в рамках ФГОС СОО;

кейс «Дружи со спортом!» в рамках сетевого взаимодействия с Муниципальным

автономным образовательным учреждением дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа муниципального района Благоварский район Республики

Башкортостан.

2. ШМО классных руководителей провести экспертизу рабочих программ кейсов

«Говори свободно!», «Интернативныйбашкирский»и«Научись играть в шахматы!»

 3. Классным руководителям Кутушевой Г.Ш., Хайретдиновой А.А. до 02.09.2019

сформировать списки учащихся 10 классов,  участвующих в проекте «Взлетай» в 2019-

2020 учебном году.

   4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  И.Ф. Васимов

Васимова Гульшат Фларитовна, В дело № 01-13 за 2020 г.

Заместитель директора по УВР, Секретарь Вахитова

(34747) 2-25-22 09.04.2020

О реализации образовательного проекта в МОБУ СОШ с. Языково

Список учащихся 10 классов, участвующих в проекте «Взлетай»

 в 2019-2020 учебном году

 ФИО учащегося Класс Название кейса

1.  Ахметшин Артур Расулевич 10а «Интерактивный башкирский»

2.  Варламов Роман Викторович 10а «Интерактивный башкирский»

3.  Васильев Елисей Антонович 10а

4.  ГазимоваКамила Маратовна 10а

5.  ЕникееваАмелияИльдаровна 10а

6.  ИмаеваАишаСалаватовна 10а

7.  КутушевАзаматРимович 10а

8.  Максютов Тимур Фларитович 10а

9.  МаснавиеваГульназАйдаровна 10а

10.  Машура Никита Владимирович 10а «Интерактивный башкирский»

11.  Мозговой Никита Николаевич 10а «Интерактивный башкирский»

12.  Саляхов Ильнар Ильдусович 10а

13.
Сиразетдинов Альберт

Асхатович

10а

14.  Фисенко Валерия Павловна 10а

15.  Хазиев Равиль Русланович 10а

16.  Хаматдинова Оксана Халитовна 10а

17.  ШафееваАлияРадиковна 10а

18.  Шаяхметов Самат Маратович 10а «Интерактивный башкирский»

19.  Школин Данил Дмитриевич 10а

20.  Юсупова Луиза Азаматовна 10а

21.  ЯхинаАйгуль Артуровна 10а

22.
Асфандиарова Юлдуз

Фидратовна

10б «Говори свободно!» «Интерактивный

башкирский»

23.  ГаязоваИлинаИльдаровна 10б «Говори свободно!»

24.
ГильмутдиновНадимШамилеви

ч

10б «Говори свободно!»

25.  ГуловаАлияМаахмалоиковна
10б «Говори свободно!»

«Интерактивный башкирский»

26.  Дормидонтов Давид Алексеевич 10б «Говори свободно!»

27.  Зулкарнеев Равиль Филюсович 10б «Говори свободно!»

28.  Иванова Екатерина Ивановна 10б «Говори свободно!»

29.  Кузнецова Настасья Сергеевна 10б «Говори свободно!»

30.
Музафарова Диана Тагировна 10б «Интерактивный башкирский»

«Говори свободно!»

31.  Мурыгина Диана Алексеевна 10б «Говори свободно!»

32.
МухаметьяноваАйгульМуниров

на

10б «Интерактивный башкирский»

«Говори свободно!»

33.  НасибуллинаАлсуРустэмовна
10б «Интерактивный башкирский»

«Говори свободно!»

34.  НасибуллинаЛяйсанРасимовна
10б «Интерактивный башкирский»

«Говори свободно!»

35.  Поварова Анастасия Алексеевна 10б «Говори свободно!»

36.  Хамидуллин Тимур Финатович 10б «Говори свободно!»

37.  Хасанова Диана Ринатовна 10б «Говори свободно!»